(Ed.: PL 192, 839-962. Folium autem primum valde extruncatum est, quare praeter verba prima reliqua desunt.)

f. 74-74' vacat

2. ff. 75-161' **[Iohannes Hus: Commentarium in librum IV. Sententiarum]**
 incipit "Samaritanus enim...Iste est liber quartus sententiarum in quo magister
 tractat de signis salutiferis..."
f. 161' desinit "...date a sponso in retropensacione omnis matrimonii."

(Ed.: Flajšhans, V. – Komínková, M. (ed.): *Magistri Iohannis Hus Super IV. Sententiarum*. Praga 1904. Cf. Bartoš, F. M. – Špunar, P.: *Soupis pramenu k literární činnosti M. Jana Husa*. Praha 1965, 68-70. Stegmüller (1947), 454. /Codex non memoratus/)

f. 162 "Explicit liber quartus sententiarum in vigilia beati Martini episcopi et confessoris sub anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto per manus cuiusdam Nicolai de Lisacow alias de Radlino clerici Cracoviensis dyocesis. Finito libro sit laus gloria christo. Non laus scriptori sed laus genitori. Non Maszka kachna, Sed Magorzadka Dorothonka ipsum amabat nec cessabat donec passus ad ipsam passus rixabat?"

"Iste liber comparatus est domino Stanislao predicatore tunc temporis in Iaslo predicanti, et taxa ipsius in summa due marce absque ligacione et continet in se sexternos quindecim. Actus et datus in Fryenstat vel quasi in domo sanctifici viri Swanthoslay rectoris scholarum sub anno quo supra."

3. f. 162 [Gradus consanguineitatis – Notae]

Cod. 61. (=Cod. Lat. 61)

Sermones festuales et de sanctis

Codex chart., partim (ff. 34; 36; 40; 45) membr. — S. XV/ 1. (ante a. 1427) — binae columnae — 302 x 214 mm. — ff. 172 [initio codicis 15 folia excisa sunt] — *Compact.*: Ligna coeva, corio albo plano tecta. Inscriptio s. XIX.: "Sermones ascetici." — *Scriptura*: Gothica cursiva, textualis XVI/1. Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae initiales simplices rubrae, tituli in textura. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Incerta. (Germania? Cf. orationes in tegumine) — *Possessor*: f. 171' "Andree est liber iste anno domini 1427." in tegumine prioris parte interiore: "Iste liber est domus vallis sancti Anthonii prope Lyechnycz ordinis fratrum Carthusiensium 1427." Ss. XVI-XVIII Paulini de Elefant et de Pest. — *Bibliographia*: Mezey (1961), 102.; Fodor (1977), 60.; Sopko (1982), 93-94. num. 255.

in tegumine Oratio Germanica lingua scripta

1. [Sermones festuales de tempore et de Sanctis]

a. ff. 1-6'

f. 1 initium
deest
f. 6' desinit

"...omnes mulieres translatum per filiam tuam est sublimatum
...ad presentia que videt et non ad futura quae separationem dicit.

b. ff. 6'-10

ib. incipit
f. 10' desinit

[De Dominica V. Adv.]
Cum est desponsata mater Ihesu (Mt. 1,18) – dixit mattheus Jacob genuit...
...ut Christi lucri facerem qui est benedictus in saecula

b. ff. 10'-16'

f. 10' incipit
f. 16' desinit

[In Vigilia Nativitatis]
"Exivit edictum a Cesare (Lc. 2,1) – supra dicebat evangelium de occultu adventu..."
"...ut eorum gestorum quae apparuerunt ab ista causa non fuerit."

c. ff. 16'-21'

f. 16' incipit
f. 21' desinit

[In Nativitate Domini]
"Et pastores erant in regione (Lc. 2,8) – in hac parte evangelii Lucas describit..."
"...et carnem in semetipsum in unum hominem faciens pacem."

d. ff. 21'-25'

f. 21' incipit
f. 25' desinit

[Albertus de Padua: Sermo de S. Stephano protomartyre]
"In illo tempore dicebat Ihesus turbis Iudaeorum (Mt 23,34) – et prima pars huius evangelii habnetur..."
"...quatenus ipsum iudicem nobis propiciam et non iratum videmus."

(Cf. Schneyer 1, 125. Nr. 13, explicit tamen differt.)

d. ff. 25'-30'
f. 25' incipit [De S. Johanne Apostolo]
"In illo tempore dixit Ihesus de Petro sequere me (Jo 21,19) – ex quo
Johannes dicitur..."
f. 30' desinit "...sciat omnia rogemus ergo."

e. ff. 30'-35'
f. 30' incipit [De Innocentibus]
"Angelus domini apparuit Yoseph (Mt. 21,3) – Haymo sic continuat..."
f. 35' desinit "...et corporis immortalitate ad que."

f. ff. 35'-40'
f. 35' incipit [Alexander de Hales OM: Sermo in circumcissione Domini]
"Postquam consummati sunt dies ut circumcidetur puer (Lc. 2,21) –
Sacramentum divine incarnationis taliter manifestari debuit..."
f. 40' desinit "...configuratum corpori claritatis suae."

(Cf. Schneyer 1, 269. Nr. 6. Explicit tamen differt.)

g. ff. 40'-45'
f. 40' incipit [In Epiphania Domini]
"Cum natus esset Ihesus in Bethlehem (Mt 2,1) – noviter marie natus
universum commovit urbem..."
f. 45' desinit "...in cellestem paradysum propter quam possidendam incitati sumus."

h. ff. 45'-49'
f. 45' incipit [In Epiphania Domini 2.]
"Tunc venit Ihesus a Galilea in Yordanem (Mt. 3,13) –
sacrosanctum(?) huius evangelium continuatur ad sanctum Christi de
quo..."
f. 49' desinit "...in filios dei adoptantur et in hylarimum(?)."

i. ff. 49'-53
f. 49' incipit [In Conversione S. Pauli]
"Dixit Simon Petrus ad Ihesum ecce nos (Mt. 19,27) – Audit Petrus
apostolus una cum aliis..."
f. 53 desinit "...relictis facultatibus mundi se deo tradiderunt."

j. ff. 53-60
f. 53 incipit „De Purificatione”
"Postquam impleti sunt dies purgationis (Lc. 2,22) – Dies scilicet xl a
nativitate Christi..."
f. 60 desinit "...et iustus in lumine et fugiens tenebras."